
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 011502/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 011502/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CONSTRUTORA DO SERTÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 011502/2023, referente a contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de pavimentação em piso intertravado em ruas do Município de Irecê/BA, permanecendo 
inalterado o valor do contrato. Origem: TOMADA DE PREÇOS   Nº 012/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030609/2022 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA031204/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030609/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
e a empresa ELVIS ALON BATISTA CAVALCANTE ME; OBJETO: Contratação de prestação de serviços de 
dedetização (insetos, ratos e correlatos) e sanitização para atender às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 6.846,89 (SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE 
CENTAVOS), implicando num acréscimo de 24,93% (VINTE E QUATRO VIRGULA NOVENTA E TRÊS POR CENTO) 
do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 27.459,90 (VINTE E SETE MIL E 
QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE  REAIS E NOVENTA CENTAVOS), para R$ 34.306,79 (TRINTA E 
QUATRO MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010110/2021 

Processo Administrativo Nº PA052803/2023 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010110/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010110/2021 referente a 
contratação de empresa especializada para execução de camada de fechamento do aterro sanitário e lixão municipal, 
incluindo material de empréstimo, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, a partir 
de 01/04/2023, ou a conclusão total do objeto. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021505/2020 

Processo Administrativo Nº PA011704/2023 
 
QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 021505/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 021505/2020 referente a 
prestação de serviços de Recuperação e Limpeza de Barragens na zona rural do Município de Irecê/BA, conforme 
convênio nº 2.026.00/2012 celebrado entre o Município de Irecê/Ba e a CODEVASF. Prazo: 06 (seis) meses, contados 
a partir de 15/05/2023. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 25 de Abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010905/2022 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010905/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ  
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E A EMPRESA CONSTRUTORA NORDESTE LTDA e a empresa 
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa 
e de Valor do contrato nº. 010905/2022, referente à contratação de empresa especializada para execução de gradil, 
estacionamento e passeio com acessibilidade na Secretaria de Educação do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o 
valor total de R$ 113.944,45 (CENTO E TREZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA 
E CINCO CENTAVOS), o que corresponde a 24,98 % (vinte e quatro virgula noventa e oito por cento) do valor do 
contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 456.105,73 (quatrocentos e cinquenta e seis mil cento e cinco reais e 
setenta e três centavos) para R$ 570.050,18 (quinhentos e setenta mil cinquenta reais e dezoito centavos). Origem: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de Abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 052303/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 052303/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
e a empresa A F DE FIGUEREDO LTDA. Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITARIO PARA REALIZAR 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, COMO VISITAS TÉCNICAS NOS EMPREENDIMENTOS QUE 
ESTÃO REALIZANDO LICENÇA AMBIENTAL, FISCALIZAÇÃO E ATIVIDADES DE ARBORIZAÇÃO NO MUNICIPIO 
DE IRECE. Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA E SUPRESSIVA, ou seja: suprimindo o 
valor total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), passando o valor total consolidado do contrato de R$ 54.000,00 
(CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS) para R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais). Origem: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO  n° 0093/2023 - Contrato nº 052303/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


